Ioan. 3, 5.

Rom. 8, 17.

6») Matth. 19, 17.

Matth. 7, 21.

Cf. s. *Thomas* I. II. q. 109. a. 8. — II. 11. q. 14. a. 2. *Lugo*, De poenitentia disp. 7. n. 234 ss.

62) Cf. *De sacramentis* n. 223.

contemnere et prosperitatem progressumque temporalem negligere doceat.

a. Hominem finem suum non in hac vita, sed in altera demum consequi iure merito docet, cum homo in hac vita nec moralem perfectionem naturae humanae convenientem nec felicitatem, quam naturaliter appetit, obtinere possit. Etenim progressus licet maximus sive materialis sive intellectualis hominem neque ad perfectionem moralem neque ad felicitatem evehere potest.

b. Mundum contemnendum et fugiendum esse docet, quatenus curae mundanae tendentiam in bona aeterna impediunt veramque hominis felicitatem in periculum adducunt. Hinc intelligitur frequens s. scripturae et sanctorum Patrum monitio, non amandi sed potius deserendi mundum, quatenus nempe periculum affert amittendi bona praestantiora. At oppido falsum est, religionem Christianam progressum temporalem impedire vel hominem ineptum facere, qui ad vitam temporalem eiusque culturam perficiendam atque promovendam collaboret. Etenim id solum exigit, ut in operibus, quibus temporalem prosperitatem promovere conatur, normas moralitatis observet nec officia Christiana negligat. Posita hac condicione monentur Christiani, ut laboribus temporalibus et mundanis serio et diligenter incumbant 3).

c. Neque ex eo quod religio Christiana virginitatem matrimonio, statum religiosum statui saeculari per se praefendum docet, matrimonium aut statum saecularem contemnit aut condemnat, sed bono minori bonum maius ac melius praefert. Neque tamen considerata indole naturae humanae timendum est, ne tanta hominum multitudo mundum deserat, ut prosperitas et progressus materialis unquam negligantur<sup>64</sup>). Quin immo veram tum hominis individualis tum socialis culturam religio Christiana undequaque efficaciter auget et promovet, eo quod in singulis virtutes individuales et sociales excolit, familiam et civitatem tuetur et perficit atque illum progressum commendat et promovet, cui soli vera ac solida stabilitas competit.

59. Supremum principium. *Finis ultimus supernaturalis* seu destinatio hominis ad beatitudinem, quae in visione et amore Dei consistit, *supremum est principium theologiae moralis*. Ex hac namque veritate omnia determinantur et intelliguntur, quae ad hominum sanctificationem a Deo instituta et ab hominibus praestanda sunt. Et sane ut vita Christiana fini beatitudinis aeternae proportionata sit, infunditur *gratia sanctificans*, qua homo elevatur ad ordinem supernaturalem, consti-